
 1

  

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

 

ԱՐՁԱՆԱԳՐՈՒԹՅՈՒՆ  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  

ԹԻՎ  7 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
 

 

1501, Ք. ՍԵՎԱՆ, ՆԱԻՐՅԱՆ 164  0261-4-00-01 
15 / 10 / 2024թ.   

 

 2024թվականի հոկտեմբերի 15-ին Սևանի համայնքապետարանում տեղի ունեցավ 
Սևան համայնքի ավագանու թիվ 7 հերթական նիստը: 

 Նիստը վարում էր` համայնքի ղեկավար`    ՍԱՐԳՒՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆԸ 
 

 քարտուղարում էր` աշխատակազմի 
քարտուղար `   ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ ՂՈՒԿԱՍՅԱՆԸ 

 
 
Համայնքի ղեկավարի հրավերով ավագանու նիստին մասնակցում էին` 
           
              
Բաժինների պետեր, 
աշխատակազմի մասնագետներ  
       
              
ԶԼՄ ներկայացուցիչներ 
 
 
Համայնքի ավագանու նիստին ներկա էին ավագանու 17 անդամներ: 
 

Բացակա էին` Սևակ Եղիազարյանը, Խաչիկ Թորոսյանը, Նորիկ Խալաֆյանը, Արմեն 
Հակոբյանը, Աշոտ Նադարյանը, Տիգրան Նիկողոսյանը, Նվեր Սեդրակյանը /հարգելի 
պատճառներով/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ`  15.10.2024Թ. ԹԻՎ 7 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ 
ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.` ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ  / 
 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14-րդ 
հոդվածի պահանջներով ` 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ  Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ Է` 

 

 Հաստատել համայնքի ավագանու` 15.10.2024Թ. թիվ 7 հերթական նիստի 
հետևյալ օրակարգը՝ 
 

 

1. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ  2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 9 ԱՄՍՎԱ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

  / ԶԵԿ.`  ՄԱՐԻԱՆԱ ՌԱՖԱՅԵԼՅԱՆ  / 
 

 

2. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ   ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ  ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի՝  «ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ  ԲՅՈՒՋԵՆ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ»  N 4-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ  ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՄԱՐԻԱՆԱ ՌԱՖԱՅԵԼՅԱՆ  / 
 

3. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԿՈՂՄԻՑ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՍԵՊՏԵՄԲԵՐ ԱՄՍԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՕՏԱՐՎԱԾ ԳՈՒՅՔԻ ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ 
ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ / 
 

4. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի N 23-Ա 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ  ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ  ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ / 
 

5. ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳԵՂԱՄԱՎԱՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ 
ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ 
ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ / 
 

6. ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՉԿԱԼՈՎԿԱ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ 
ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ 
ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ / 
 

7. ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՐՈՏԱՎԱՅՐԵՐԻ ԵՎ 
ԽՈՏՀԱՐՔՆԵՐԻ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ  ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ / 
 



 3

8. ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐՈՒՄ 
ԳՏՆՎՈՂ ԱՐՈՏԱՎԱՅՐԵՐԻ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՊԼԱՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ  ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ / 
 

9. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԾԱՂԿՈՒՆՔ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆ 
ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ  ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ / 
 

10. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՍԵՐ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ / 
 

11. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՍԵՐ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆ 
ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ  ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ / 
 

12. «ՍԵՎԱՆԻ ԿՈՄՈՒՆԱԼ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ ԵՎ ԲԱՐԵԿԱՐԳՈՒՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ 
ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆ /ՀՈԱԿ/-Ի 2024ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ  ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ / 
 

13. «ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ Վ. ՍԱՐԳՍՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑ» 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆ /ՀՈԱԿ/-Ի 
2024ԹՎԱԿԱՆԻ ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ  ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ / 
 

14. «ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ Վ. ՍԱՐԳՍՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑ» 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՈՒՄ /ՀՈԱԿ/-Ի 
ՍԱՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ ԾՆՈՂԱԿԱՆ ՎԱՐՁԱՎՃԱՐՆԵՐԻ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆ 
ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ  ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ / 
 

15. ՓՈԽՀԱՏՈՒՑՈՒՄ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/ ԶԵԿ.`  ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ  ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ / 

 
16. «ՆՈՐ-ՎԱԳ» ՍՊԸ-ի ԿՈՂՄԻՑ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 

ԼՃԱՇԵՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԲԱԶԱԼՏԻ ՀԱՆՔԱՎԱՅՐԻ 
ՏԵՂԱՄԱՍՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎԵԼԻՔ ՕԳՏԱԿԱՐ ՀԱՆԱԾՈՆԵՐԻ ԱՐԴՅՈՒՆԱՀԱՆՄԱՆ 
ՆՊԱՏԱԿՈՎ ԸՆԴԵՐՔԻ ԵՐԿՐԱԲԱՆԱԿԱՆ ՈՒՍՈՒՄՆԱՍԻՐՈՒԹՅԱՆ 
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻՆ  ՆԱԽՆԱԿԱՆ  ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ / 
 

17. ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 
ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ / 



 4

18. ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 
ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

/ ԶԵԿ.`  ՄԵՍՐՈՊ ՄԿՐՏՉՅԱՆ / 
 

19. ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ ԵՎ 
ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

/ ԶԵԿ.`  ՄԱՐԻԱՆԱ ՌԱՖԱՅԵԼՅԱՆ  / 
 

20. ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ 
ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ / ՆՎԻՐԵԼՈՒ / 
ՄԱՍԻՆ   

/ ԶԵԿ.`  ԱՐՄԵՆՈՒՀԻ  ՂՈՒԿԱՍՅԱՆ / 
21. ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  6-ՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 3-ՐԴ ՆԻՍՏԻ ՕՐ 

ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
/ ԶԵԿ.`  ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ / 

 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 5

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ  
2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 9 ԱՄՍՎԱ ԿԱՏԱՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  124-Ա 
 

    Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի     
5-րդ, 38-րդ հոդվածի 1-ին կետի 1-ին ենթակետով և «Բյուջետային համակարգի մասին» 
ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին կետի պահանջներով`  

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

 
1. Ընդունել ի գիտություն Սևան համայնքի 2024թվականի բյուջեի 9 ամսվա կատարման 

մասին հաղորդագրությունը՝ ըստ  1, 2, 3, 4 հավելվածների: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ   ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ՝ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ  ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի՝  «ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
2024 ԹՎԱԿԱՆԻ  ԲՅՈՒՋԵՆ  ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ»  N 4-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ  
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  125-Ն 
 

      Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ հոդվածի  
1-ին մասի 5-րդ կետի, «Հայաստանի Հանրապետության Բյուջետային համակարգի 
մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի պահանջներով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի 
մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ հոդվածներով`  
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու՝ 
2024թվականի փետրվարի 8-ի՝ «Սևան համայնքի 2024թվականի բյուջեն 
հաստատելու մասին» N 4-Ն որոշման մեջ կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն 
հավելվածների: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 
 
 



 7

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԿՈՂՄԻՑ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՍԵՊՏԵՄԲԵՐ ԱՄՍԻՆ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ՕՏԱՐՎԱԾ ԳՈՒՅՔԻ ԳՈՒՅՔԱԳՐՄԱՆ 
ՓԱՍՏԱԹՂԹԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  125-Ա 
 
  Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 77-րդ 
հոդվածի  3-րդ մասի պահանջներով, հիմք ընդունելով այն, որ Սևան համայնքի կողմից  
2024թվականի սեպտեմբեր ամսին օտարվել է համայնքային սեփականություն 
հանդիսացող գույք և գույքագրման փաստաթղթերում կատարվել են համապատասխան 
փոփոխություններ`  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. Հաստատել 2024 թվականին սեպտեմբեր ամսին  Սևան համայնքի կողմից օտարված 
և գույքի վերաբերյալ գույքագրման փաստաթղթերում կատարված 
փոփոխությունները՝ ըստ  կից հավելվածի:  

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական  հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից: 

 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 
 



 8

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 8-Ի N 23-Ա 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ  ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ   ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  127-Ա 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ  
հոդվածներով՝ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. Սևան համայնքի ավագանու՝ 2024 թվականի փետրվարի 8-ի «Բնակարանն 
անհատույց սեփականության իրավունքով տրամադրելու / նվիրելու / մասին»  N23-Ա 
որոշման մեջ կատարել փոփոխություններ՝ 

1) «41քմ մակերեսով» բառերի փոխարեն կարդալ «79.16քմ մակերեսով» բառերը 
(վկայական N26062024-05-0016):   

2) «Վարդուհի Վարդգեսի Ավետիսյանին» բառերի փոխարեն կարդալ «Վարդուհի 
Վարդգեսի Ավետյանին» բառերը: 

2.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳԵՂԱՄԱՎԱՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ 
ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ 
ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  128-Ա 
 

     Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածների պահանջներով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 29-րդ կետով, հիմք ընդունելով ՀՀ վարչապետի 2009 թվականի 
դեկտեմբերի 22-ի  N 1064-Ա որոշմամբ ստեղծված ՀՀ համայնքների քաղաքաշինական 
ծրագրային փաստաթղթերի մշակման աշխատանքները համակարգող 
միջգերատեսչական հանձնաժողովի  N 2/փ-353 Եզրակացությունը՝ ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի Սևան համայնքը (Գեղամավան բնակավայրը) ներառող միկրոռեգիոնալ 
մակարդակի Գեղարքունիք-1 համակցված տարածական պլանավորման փաստաթղթի՝ 
Գեղամավան բնակավայրի վարչական տարածքում գտնվող, համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող, 05-024-0027-0024 կադաստրային ծածկագրով 
0.0117հա մակերեսով հողամասի նպատակային և գործառնական նշանակությունները 
փոփոխելու վերաբերյալ՝  
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. Գեղարքունիք մարզ, Սևան համայնք, գյուղ Գեղամավան հասցեում գտնվող 0.0117հա 
մակերեսով հողամասի՝ բնակավայրի նպատակային նշանակության, այլ հողեր՝ 
գործառնական նշանակության հողամասի նպատակակային նշանակությունը փոխել 
էներգետիկայի, կապի, տրանսպորտի, կոմունալ ենթակառուցվածքների հողերի, 
գործառնական նշանակությունը՝ կապի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 10

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՉԿԱԼՈՎԿԱ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ 
ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ 
ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  129-Ա 
 

    Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածների պահանջներով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 29-րդ կետով, հիմք ընդունելով ՀՀ վարչապետի 2009 թվականի 
դեկտեմբերի 22-ի  N 1064-Ա որոշմամբ ստեղծված ՀՀ համայնքների քաղաքաշինական 
ծրագրային փաստաթղթերի մշակման աշխատանքները համակարգող 
միջգերատեսչական հանձնաժողովի  N 2/փ-352 Եզրակացությունը՝ ՀՀ Գեղարքունիքի 
մարզի Սևան համայնքը (Չկալովկա բնակավայրը) ներառող միկրոռեգիոնալ 
մակարդակի Գեղարքունիք-1 համակցված տարածական պլանավորման փաստաթղթի՝ 
Չկալովկա բնակավայրի վարչական տարածքում գտնվող, համայնքային 
սեփականություն հանդիսացող, 05-075-0009-0038 կադաստրային ծածկագրով 
0.03344հա մակերեսով հողամասի նպատակային և գործառնական նշանակությունները 
փոփոխելու վերաբերյալ՝  

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 

 
1. Գեղարքունիք մարզ, Սևան համայնք, գյուղ Չկալովկա հասցեում գտնվող 0.03344հա 

մակերեսով հողամասի՝ բնակավայրի նպատակային նշանակության, այլ հողեր՝ 
գործառնական նշանակության հողամասի նպատակակային նշանակությունը փոխել 
էներգետիկայի, կապի, տրանսպորտի, կոմունալ ենթակառուցվածքների հողերի, 
գործառնական նշանակությունը՝ կապի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 11

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՐՈՏԱՎԱՅՐԵՐԻ ԵՎ 
ԽՈՏՀԱՐՔՆԵՐԻ ՕԳՏԱԳՈՐԾՄԱՆ ԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
-  Որոշում թիվ  130-Լ 

 
Ղեկավարվելով «Տեղական Ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 

դրույթներով, հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության՝ 2011 թվականի ապրիլի 14-ի 
«Հայաստանի Հանրապետությունում արոտավայրերի և խոտհարքների օգտագործման 
կարգը սահմանելու մասին» N 389-Ն որոշմամբ սահմանված 3-րդ կետի պահանջները,  

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

 
1. Հաստատել ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան  համայնքի արոտավայրերի և 

խոտհարքների օգտագործման կարգը՝ համաձայն հավելվածի: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակման հաջորդող օրվանից: 

 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐՈՒՄ 
ԳՏՆՎՈՂ ԱՐՈՏԱՎԱՅՐԵՐԻ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՊԼԱՆԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  131-Լ 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական Ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի 
դրույթներով, հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության՝ 2011 թվականի ապրիլի 14-ի 
«Հայաստանի Հանրապետությունում արոտավայրերի և խոտհարքների օգտագործման 
կարգը սահմանելու մասին» N 389-Ն որոշման պահանջները՝  

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

 
1. Հաստատել ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան  համայնքի վարչական տարածքում 

գտնվող արոտավայրերի կառավարման պլանը՝ ըստ բնակավայրերի՝  
համաձայն 1-10 հավելվածների: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է պաշտոնական հրապարակման հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԾԱՂԿՈՒՆՔ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  132-Ա 
 

         Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 21-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով Սևան համայնք, 
գ․ Ծաղկունք, 2-րդ փողոց, թիվ 43 տան բնակիչ Կարինե Վոլոդյայի Հակոբյանի 
դիմումը՝ 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻՆ  ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

 
1. Սևան համայնք, գ․ Ծաղկունք, 5-րդ փողոց, 4-րդ նրբանցք թիվ 28 հողամաս 

հասցեում գտնվող, 05-047-0036-0014 կադաստրային ծածկագրով, 0․12հա 
մակերեսով հողատարածքը ճանաչել համայնքային սեփականություն:  

2. Համայնքային սեփականություն ճանաչված հողատարածքն անհատույց 
սեփականության իրավունքով նվիրել Սևան համայնք, գ․ Ծաղկունք, 2-րդ փողոց, 
թիվ 43 տուն հասցեում հաշվառված Կարինե Վոլոդյայի Հակոբյանին։ 

3. Քաղաքացու հետ կնքել հողատարածքի նվիրատվության պայմանագիր։ 
4. Սույն որոշմամբ ծագող իրավունքը ենթակա է պետական գրանցման։ 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 

 
 
 
 
 



 14

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ  ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՎԱՐՍԵՐ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  133-Ա 
 
 

          Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 21-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով Սևան համայնք, 
գ․ Վարսեր, 7-րդ փողոց, 1-ին փակուղի թիվ 18 տան բնակիչ Մերրի Գառնիկի 
Մարգարյանի դիմումը՝  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
 

1. Սևան համայնք, գ․ Վարսեր, 7-րդ փողոց, 1-ին փակուղի թիվ 18 տան հասցեում 
գտնվող, 05-086-0009-0007 կադաստրային ծածկագրով, 0․12հա մակերեսով 
հողատարածքը ճանաչել համայնքային  սեփականություն: 

2. Համայնքային սեփականություն ճանաչված հողատարածքն անհատույց 
սեփականության իրավունքով տրամադրել գ․ Վարսեր 7-րդ փողոց, 1-ին փակուղի 
թիվ 18 տուն հասցեում հաշվառված  Մերրի  Գառնիկի Մարգարյանին։ 

3. Քաղաքացու հետ կնքել հողատարածքի նվիրատվության պայմանագիր։ 
4. Սույն որոշմամբ ծագող իրավունքը ենթակա է պետական գրանցման։ 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 

 
 
 
 
 



 15

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՎԱՐՍԵՐ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐՈՒՄ ԳՏՆՎՈՂ ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  134-Ա 
 

          Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 21-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով Սևան համայնք,  
գ․ Վարսեր, 7-րդ փողոց, 1-ին փակուղի թիվ 18 տան բնակիչ Գառնիկ Վաղոյի 
Մարգարյանի դիմումը՝   

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

 
1. Սևան համայնք, գ․ Վարսեր, 7-րդ փողոց, 1-ին փակուղի թիվ 18 տան հասցեում 

գտնվող, 05-086-0009-0007 կադաստրային ծածկագրով 0․12հա մակերեսով 
հողատարածքը ճանաչել համայնքային սեփականություն: 

2. Համայնքային սեփականություն ճանաչված հողատարածքը  անհատույց 
սեփականության իրավունքով տրամադրել գ․ Վարսեր 7-րդ փողոց, 1-ին փակուղի 
թիվ 18 տուն հասցեում հաշվառված Գառնիկ Վաղոյի Մարգարյանին, Բավական 
Սաշիկի Մարգարյանին, և Արսեն Գառնիկի Մարգարյանին։  

3. Քաղաքացու հետ կնքել հողատարածքի նվիրատվության պայմանագիր։ 
4. Սույն որոշմամբ ծագող իրավունքը ենթակա է պետական գրանցման։ 
5. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 



 16

 
 
ԼՍԵՑԻՆ` 
«ՍԵՎԱՆԻ ԿՈՄՈՒՆԱԼ ՍՊԱՍԱՐԿՈՒՄ ԵՎ ԲԱՐԵԿԱՐԳՈՒՄ» ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ 
ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆ /ՀՈԱԿ/-Ի 2024ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  135-Ա 
 
 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով, հիմք ընդունելով «Սևան համայնքի կոմունալ սպասարկում և 
բարեկարգում» ՀՈԱԿ-ի տնօրենի զեկուցագիրը, պայմանավորված ՀՈԱԿ-ի 
աշխատանքների ծանրաբեռնվածությամբ՝ 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
 

1. Սևան համայնքի կոմունալ սպասարկում և բարեկարգում» ՀՈԱԿ-ի 2024թվականի 
հաստիքացուցակում 2024թվականի նոյեմբերի 1-ից ավելացնել 2 հաստիքային 
միավոր՝ էլեկտրիկ (1 դրույք) և ավտոաշտարակի վարորդ (1 դրույք) ։ 

2. «Սևան համայնքի կոմունալ սպասարկում և բարեկարգում» ՀՈԱԿ-ի տնօրենին՝ 
1) ավելացված հաստիքային միավորները ներառել ՀՈԱԿ-ի 2024թվականի 

հաստիքացուցակում և ներկայացնել հաստատման: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 
 



 17

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
«ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ Վ. ՍԱՐԳՍՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑ» 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆ /ՀՈԱԿ/-Ի 
2024ԹՎԱԿԱՆԻ ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  136-Ա 
 
 

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով, հիմք ընդունելով «ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի  
Վ. Սարգսյանի անվան երաժշտական դպրոց» ՀՈԱԿ-ի տնօրենի զեկուցագիրը,  
ՀՈԱԿ-ում առկա դրույքաչափերը՝  

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ  Է` 
 

1. «ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Վ. Սարգսյանի անվան երաժշտական 
դպրոց» ՀՈԱԿ-ում ավելացնել 2 հաստիք՝ վոկալի մասնագետ և ֆլեյտայի մասնագետ՝ 
առկա դրույքաչափերով: 

2. «ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի Վ. Սարգսյանի անվան երաժշտական 
դպրոց» ՀՈԱԿ-ի տնօրենին՝ 

1) ավելացված հաստիքային միավորները ներառել ՀՈԱԿ-ի 2024թվականի 
հաստիքացուցակում և ներկայացնել հաստատման: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 



 18

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
«ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ Վ. ՍԱՐԳՍՅԱՆԻ ԱՆՎԱՆ ԵՐԱԺՇՏԱԿԱՆ ԴՊՐՈՑ» 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՈՉ ԱՌԵՎՏՐԱՅԻՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՈՒՄ /ՀՈԱԿ/-Ի 
ՍԱՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ ԾՆՈՂԱԿԱՆ ՎԱՐՁԱՎՃԱՐՆԵՐԻ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ 
ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  137-Ա 
Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի        

1-ին մասի 42-րդ կետով, հիմք ընդունելով «Սևան համայնքի Վ. Սարգսյանի անվան 
երաժշտական դպրոց» ՀՈԱԿ-ի տնօրենի զեկուցագիրը, զեկուցագրին կից 
ներկայացված փաստաթղթերը, բժշկասոցիալական փորձաքննական հանձնաժողովի, 
անձի ֆունկցիոնալության գնահատման  որոշումների քաղվածքները, Արաբկիր 
բժշկական համալիրից տրված եզրակացությունները՝  

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

1. «Սևան համայնքի Վ. Սարգսյանի անվան երաժշտական դպրոց» ՀՈԱԿ-ում սովորող 
հետևյալ աների համար 2024-2025 ուսումնական տարում (սկիզբ՝ 2024 թվականի 
հոկտեմբերի 1, ավարտ՝ 2025թվականի հունիսի 30) սահմանել ծնողական 
վարձավճարների արտոնություն՝ 0 /զրո/ դրամ՝  

1) Աստղիկ Լևոնի Հարությունյան  - 4-րդ դասարան՝ դաշնամուրի բաժին  
(ծնողական վարձավճար՝ 6000 դրամ).  

2) Անդրանիկ Ղևոնդի Աթայան  -    4-րդ դասարան՝  վոկալ, դաշնամուրի բաժին 
(ծնողական վարձավճար՝ 4500 դրամ). 

3) Արեգ Վահեի Օհանյան   - 2-րդ դասարան՝ դաշնամուրի բաժին 
(ծնողական վարձավճար՝ 6000 դրամ).  

4) Ժորա Հովիկի Բալաբեկյան   - 1-ին դասարան՝ դաշնամուրի բաժին (ծնողական 
վարձավճար՝ 6000 դրամ). 

2. Սույն որոշման մասին իրազեկել «Սևան համայնքի Վ. Սարգսյանի անվան 
երաժշտական դպրոց» ՀՈԱԿ-ի տնօրենին: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 



 19

17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՓՈԽՀԱՏՈՒՑՈՒՄ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  138-Ա 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածի            
1-ին մասի 42-րդ կետով, հիմք ընդունելով Սևան համայնքի ավագանու՝ 10.11.2023 N103-
Լ որոշումը,  Սևան համայնք, գ. Վարսեր, 3-րդ փողոց, 48 տուն հասցեում հաշվառված 
Կորյուն Վաչիկի Հունանյանի դիմումը, դիմումին կցված՝ «Նորք-Մարաշ բժշկական 
կենտրոն» ՓԲԸ-ի կողմից տրված տեղեկանքի լուսապատճենը,  

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 

 
1. Վարսեր բնակավայրի բնակիչ, գ. Վարսեր, 3-րդ փողոց, 48 տուն հասցեում 

հաշվառված Կորյուն Վաչիկի Հունանյանին հատկացնել 100.000 դրամ՝ որպես 
դրամական փոխհատուցում բուժման ծախսերը հոգալու համար: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից; 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
«ՆՈՐ-ՎԱԳ» ՍՊԸ-ի ԿՈՂՄԻՑ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԼՃԱՇԵՆ ԲՆԱԿԱՎԱՅՐԻ ՎԱՐՉԱԿԱՆ ՏԱՐԱԾՔՈՒՄ ԲԱԶԱԼՏԻ ՀԱՆՔԱՎԱՅՐԻ 
ՏԵՂԱՄԱՍՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎԵԼԻՔ ՕԳՏԱԿԱՐ ՀԱՆԱԾՈՆԵՐԻ ԱՐԴՅՈՒՆԱՀԱՆՄԱՆ 
ՆՊԱՏԱԿՈՎ ԸՆԴԵՐՔԻ ԵՐԿՐԱԲԱՆԱԿԱՆ ՈՒՍՈՒՄՆԱՍԻՐՈՒԹՅԱՆ 
ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻՆ  ՆԱԽՆԱԿԱՆ  ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  139-Ա 
Ղեկավարվելով ՀՀ Կառավարության 2023 դեկտեմբերի 28-ի «Հայաստանի 

Հանրապետության կառավարության 2014 թվականի նոյեմբերի 19-ի N 1325-ն որոշման 
մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» N 2343-Ն որոշման 1-ին Գլխի 8-րդ և 2-րդ Գլխի 
28-րդ կետերով, հաշվի առնելով, որ 2024թվականի հոկտեմբերի 10-ին Սևան համայնքի 
Լճաշեն  բնակավայրում տեղի է ունեցել «ՆՈՐ-ՎԱԳ» ՍՊԸ-ի կողմից  Լճաշեն 
բնակավայրի բազալտի հանքավայրի հարավ-արևմտյան տեղամասում օգտակար 
հանածոների արդյունահանման նպատակով ընդերքի երկրաբանական 
ուսումնասիրության վերաբերյալ հանրային 1-ին քննարկումը, որի  վերաբերյալ առկա են 
համապատասխան արձանագրություն, տեսաձայնագրություն, հաշվի առնելով 
հանրային 1-ին քննարկման արձանագրային եզրակացությունը, հանրային քննարկման 
մասնակիցների դրական կարծիքը, բնակավայրի բնակիչների շահերը, 
բնապահպանական նորմերի պահպանումը, ընկերության կողմից նախատեսվող 
գործունեության ուղղվածությունը,  բնակավայրի համար նախատեսվող սոցիալ-
տնտեսական  բաղադրիչի առկայությունը,   ներկայացված հիմնավորումները՝ 

     

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 

1. «ՆՈՐ-ՎԱԳ» ՍՊԸ-ի կողմից Սևան համայնքի Լճաշեն բնակավայրի բազալտի 
հանքավայրի հարավ-արևմտյան տեղամասում օգտակար հանածոների 
արդյունահանման նպատակով ընդերքի երկրաբանական ուսումնասիրության 
վերաբերյալ տալ նախնական համաձայնություն:    

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 21

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 
ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  140-Ա 
 

     Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածների պահանջներով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 29-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 7-րդ հոդվածի 15-րդ կետով և 
հիմք ընդունելով Վարազդատ Նելսոնի Խուդաբաշյանի դիմում-հայտը՝  

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է` 
 

1. Գեղարքունիք մարզ, Սևան համայնք, գ․ Ծովագյուղ հողամաս հասցեում գտնվող 
0․45հա մակերեսով (վկայական՝ 26022020-05-0035), գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության հողամասի նպատակային նշանակությունը փոխել 
արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նպատակային 
նշանակության, գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտներ՝ գործառնական 
նշանակության հողամասի։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 
ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  141-Ա 
 

     Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածների պահանջներով, «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 18-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 29-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 7-րդ հոդվածի 15-րդ կետով և 
հիմք ընդունելով Վարազդատ Նելսոնի Խուդաբաշյանի դիմում-հայտը՝  
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄԷ` 
 

1. Գեղարքունիք մարզ, Սևան համայնք, գ․ Ծովագյուղ հողամաս հասցեում գտնվող 
10․26515հա (վկայական՝ 16052024-05-0067) մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության հողամասի 1․0հա-ի նպատակային նշանակությունը 
փոխել արդյունաբերության ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական 
նպատակային նշանակության, գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտներ՝ 
գործառնական նշանակության հողամասի։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

 
 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ՖԻԶԻԿԱԿԱՆ ԵՎ ԻՐԱՎԱԲԱՆԱԿԱՆ ԱՆՁԱՆՑ ՀՈՂԻ ՀԱՐԿԻ ԵՎ ԳՈՒՅՔԱՀԱՐԿԻ 
ԳԾՈՎ ԱՐՏՈՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

-  Որոշում թիվ  142-Ա 
 

    Ղեկավարվելով ՀՀ Հարկային օրենսգրքի 230-րդ հոդվածի 3-րդ կետի, 245-րդ 
հոդվածի 2-րդ կետի պահանջներով, նկատի ունենալով ֆիզիկական և իրավաբանական 
անձանց կողմից համայնքապետարան ներկայացրած դիմումները, դիմումներին կից 
մայր գումարների վճարման անդորրագրերը՝  
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 

1. Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի 
ֆիզիկական և իրավաբանական անձանց համար սահմանել հողի հարկի և 
գույքահարկի արտոնություններ` համաձայն հավելվածի: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԲՆԱԿԱՐԱՆՆ ԱՆՀԱՏՈՒՅՑ 
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅԱՆ ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ / ՆՎԻՐԵԼՈՒ / ՄԱՍԻՆ   

-  Որոշում թիվ  143-Ա 
 

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքակառավարման մասին» օրենքի 18 հոդվածի 1-ին 
մասի 21-րդ կետի պահանջներով, հիմք ընդունելով քաղ. Լաուրա Սարգսի Աթայանցի 
դիմումը, համաձայն որի՝ ունի փախստականի կարգավիճակ, 1993 թվականից մինչ օրս 
հաշվառված և բնակվում է համայնքային սեփականություն հանդիսացող, ք. Սևան, 
Նալբանդյան փողոց, թիվ 55 շենք, 310 բնակարան հասցեում գտնվող բնակարանում, 
2023 թվականին բնակարան գնելու համար ՀՀ կառավարությունից ստացել է 
բնակարանի ձեռքբերման սերտիֆիկատ, սակայն գումարի բավարար չլինելու 
պատճառով չի կարողացել գնել բնակարան, սերտիֆիկատի ժամկետը լրացել է 2024 
թվականի օգոստոսի 31-ին, ուստի խնդրում է՝ բնակարանն անհատույց տրամադրել 
իրեն, 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 

 
1. Համայնքային սեփականություն հանդիսացող, ՀՀ Գեղարքունիքի մարզ, Սևան 

համայնք, ք. Սևան, Նալբանդյան փողոց 55 շենք, 310 բնակարանը (վկայական ) 
անհատույց սեփականության իրավունքով տրամադրել / նվիրել / քաղաքացի Լաուրա 
Սարգսի Աթայանցին և կնքել բնակարանի անհատույց սեփականության 
/նվիրատվության/ իրավունքի տրամադրման պայմանագիր: 

2. Սույն որոշումը ենթակա է պետական գրանցման: 
3. Որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
 

Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 



 25

 
ԼՍԵՑԻՆ` 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  6-ՐԴ ՆՍՏԱՇՐՋԱՆԻ 3-ՐԴ ՆԻՍՏԻ ՕՐ 
ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

-  Որոշում թիվ  144-Ա 
 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 62-րդ հոդվածով՝  
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻՆ ՈՐՈՇՈՒՄ Է՝ 
 
1. ՀՀ Գեղարքունիքի մարզի Սևան համայնքի ավագանու` 2024թ. 6-րդ նստաշրջանի         

3-րդ նիստի  գումարման օր սահմանել 2024 թվականի նոյեմբերի 19-ին՝ ժամը 11-ին: 
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 
 
Որոշումը ավագանու անդամները հաստատեցին քվեարկությամբ.  
 

Կողմ -17        Դեմ -0     Ձեռնպահ-0 
 

1. ԱԼԱՎԵՐԴՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 
2. ԱՆՏՈՆՅԱՆ ԳՈՒՐԳԵՆ 
3. ԱՎԱԳՅԱՆ ԿԱՄՈ 
4. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
5. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԲԱԳՐԱՏ 
6. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ ԱՐԱՅԻԿ 
7. ԽԱՉԱՏՐՅԱՆ ՌՈԲԵՐՏ 
8. ՀԱԿՈԲՅԱՆ ՎԱՐԱԶԴԱՏ 
9. ՀԱՄԲԱՐՁՈՒՄՅԱՆ ՄԱԿԻՉ 
10. ՀԱՅՐԱՊԵՏՅԱՆ ԱՐՄԱՆ  
11. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 
12. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ ԱՐՍԵՆ 
13. ՇՈՒՇԱՆՅԱՆ ԳԱՅԱՆԵ 
14. ՍԱՂԱԹԵԼՅԱՆ ՎԱՀԵ 
15. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ԺԱՆՆԱ 
16. ՍԱՐԳՍՅԱՆ ՆԵԼՍՈՆ 
17. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ԷԴՎԱՐԴ 

 
 

    ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`    ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
 


